
 1 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 30 ноября 2012 г.                                                              №  368-эк  
      

 О  согласовании   производственных  

 программ  организаций  коммунального  

 комплекса, оказывающих услуги  в сфере 

 водоснабжения и водоотведения  на 2013 год 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения Открытого акционерного общества «Российские 

железные дороги» (для Московско-Смоленского территориального участка 

Московской дирекции  по тепловодоснабжению – структурного подразделения 

Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО «Российские 

железные дороги»)  на 2013 год со  следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная питьевая вода –  32,7 тыс. м³; 

- передача холодной питьевой воды – 365,4 тыс. м³; 

- водоотведение  –  109,9 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 4632,3  тыс. руб. 

1.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» (для Московско-Смоленского территориального 

участка Московской дирекции  по тепловодоснабжению – структурного 

подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала ОАО 

«Российские железные дороги»), согласованная пунктом 1 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 



 2 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения и 

водоотведения Общества с ограниченной ответственностью «БОЛВА» на 2013 год  

со следующими  основными   показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода – 76,8 тыс. м³; 

- водоотведение – 39,6 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 3254,7 тыс. руб. 

2.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «БОЛВА», согласованная  пунктом 2 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства 

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса».  

 

3. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Общества с ограниченной 

ответственностью «Калужский областной водоканал»  на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  33364 тыс. м³; 

  - подъем холодной воды –  33364 тыс. м³; 

  - очистка холодной воды –  33364 тыс. м³; 

  - очистка стоков –  34272 тыс. м³; 

  - транспортирование (перекачка) стоков –  13075,2 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 337595,4  тыс. руб. 

3.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Калужский областной водоканал», согласованная пунктом 3 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

4. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения и очистки сточных вод для  Унитарного 

муниципального эксплуатационного предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства муниципального образования «Город Балабаново» на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 



 3 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  876,6 тыс. м³; 

- очистка стоков  – 601,2 тыс. м³; 

- водоотведение  – 2633,9 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 29672,8  тыс. руб. 

4.1. Производственная программа Унитарного муниципального 

эксплуатационного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования «Город Балабаново», согласованная пунктом 4 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

5. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения и водоотведения  Открытого акционерного общества «Славянка» 

(Филиала «Калужский» Открытого акционерного общества «Славянка») на 2013 

год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  2619,9 тыс. м³; 

  - водоотведение –  2579,2 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 53784,6  тыс. руб. 

5.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Славянка» (Филиала «Калужский» Открытого акционерного общества 

«Славянка»), согласованная пунктом 5 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

6. Согласовать производственную программу на услуги в сфере 

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Государственного 

предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»  на 2013 год  со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- холодная вода –  49907,8 тыс. м³; 

  - водоотведение –  43904,5 тыс. м³; 

  - перекачка стоков –  43142,0 тыс. м³; 

  - транспортирование стоков –  44605,3 тыс. м³; 

  - очистка стоков –  44244,0 тыс. м³. 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 1 298 094,5  тыс. руб. 

6.1. Производственная программа Государственного предприятия Калужской 

области «Калугаоблводоканал», согласованная пунктом 6 настоящего 



 4 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

7. Согласовать производственную программу в сфере услуг очистки стоков 

Открытого акционерного общества «Кондровская бумажная компания»  на 2013 

год  со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг для потребителей в размере: 

- очистка стоков–  244,8 тыс. м³; 

б) финансовые потребности, необходимые предприятию для реализации 

производственной программы, в 2013 году составят – 40713,1  тыс. руб. 

7.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Кондровская бумажная компания», согласованная пунктом 7 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 

 
 

 


